nen Van de Velde NV. De omzet van Van de Velde NV wordt voor iets
meer dan 25% gefactureerd in munten verschillend van EUR. Verder
gebeurt eveneens een belangrijk deel van de aankopen in een munt
verschillend van EUR (bv. grondstoffen en loonwerk).

Valutarisico’s worden, indien mogelijk, beheerd door transacties in
dezelfde valuta te compenseren of door het indekken van netto-posi-
ties via termijncontracten. Deze risico’s worden beheerd op het niveau
van de moedermaatschappij. De Groep is zich bewust van het feit dat
absolute afdekking tegen wisselkoersrisico’s niet altijd mogelijk is.

Door recente investeringen in buitenlandse entiteiten neemt even-
eens het translatierisico toe binnen de Groep. Dit is bijvoorbeeld het
geval voor Intimacy LLC en Rigby & Peller Ltd. Dit risico wordt niet
ingedekt via financiële instrumenten.

De Groep voerde in 2012 een sensitiviteitsanalyse uit voor de wis-
selkoersen EUR/CAD, EUR/USD, EUR/GBP, EUR/DKK en EUR/CHF.
Hierbij werden de openstaande handelsvorderingen en -schulden van
de Groep op balansdatum omgerekend met een sensitiviteit van 10%.
Indien de gebruikte wisselkoers met 10% zou stijgen of dalen, is de
impact op het resultaat voor belastingen als volgt weer te geven:

000 euro +10% -10%

CAD 75 -75

CHF 10 -10

DKK 71 -71

GBP 66 -66

USD 23 -23

 245 -245

| 59 |

Andere operationele risico’s
Zoals vermeld in het hoofdstuk ‘Belangrijkste kenmerken interne con-
trole en risicobeheersystemen’ worden operationele risico’s op regel-
matige basis in kaart gebracht, acties om het risico te remediëren
gedefinieerd en de implementatie hiervan opgevolgd.

Daarnaast hanteert Van de Velde een zeer strikt beleid wat betreft
afwaarderingen op voorraden:
–– Eindartikelen waarvan de verkoop afneemt, worden deels afge-

waardeerd aan het einde van het lopende seizoen of tijdens het
daaropvolgende seizoen. Een jaar later worden deze eindartikelen
volledig afgewaardeerd.